
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

02 октября 2024 года        с. Дивное            № 581 
 
 Об утверждении итогов школьного 
 этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по географии в 2024/25 учебном году 
 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, протоколов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2024/25 учебном году (дата проведения 27 сентября 

2024 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2024/25 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2024/25 учебном году (Приложение 3). 

4.   Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех 

заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) итоги школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии через информационные 

стенды, сайт общеобразовательной организации.    

5. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) обеспечить 

размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, рейтинговой 

таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии на сайте отдела образования администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 

 
 



 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 02.10.2024 г. № 581 

 
Рейтинг  

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по географии в 2024/25 учебном году (27 сентября 2024 года) 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

5 класс 

1.  Савинов Константин 

Андреевич 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
5 48 Победитель 

2.  Берк  Милана 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №11  

с. Белые Копани   
5 43 Победитель 

3.  Алиев Курбан 

Билалович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
5 40 Победитель 

4.  Горбатько Вероника 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 5 38 Победитель 

5.  Ивницкий  Дмитрий 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 5 38 Победитель 

6.  Магомедова Патимат 

Рашидовна 
МКОУ СОШ № 13  

5 
37 

Победитель 

7.  Буланов Даниил 

Александрович 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  

5 
35 

Победитель 

8.  Троян София 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 

5 
33 

Победитель 

9.  Лагутина Дарья 
Геннадьевна 

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка  

5 
32 

Победитель 

6 класс 

10.  Иванов Александр 

Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 6 51 Победитель 

11.  Петрова Вероника 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 2 6 51 Победитель 

12.  Алиева Марианна 

Алиевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
6 40 Победитель 

13.  Армейский Максим 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 13  
6 

38 
Победитель 

14.  Багамагазиев Гази 

Газиевич 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 

6 
31 

Победитель 

15.  Кириченко Артём 
Юрьевич 

МКОУ СОШ № 1 
6 

31 
Победитель 

16.  Крутиков Владислав 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 

 

6 
30 

Победитель 

7 класс 

17.  Епремян  Анушик  

Гагиковна 
МБОУ СОШ № 2 7 55 Победитель 

18.  Фурсов Артём 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 53 Победитель 

19.  Мирошниченко Юлия 

Сергеевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
7 52 Победитель 

20.  Омарова Сабина 
Мухтаровна 

МКОУ СОШ № 1 7 49 Победитель 

21.  Дейникина Алиса 

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 

7 
48 

Победитель 



 

22.  Антонец Георгий 

Васильевич 
МБОУ СОШ № 2 

 

7 
47 

 

Победитель 

23.  Кабалов Владимир 
Владимирович 

МБОУ СОШ № 2 
7 

47 
Победитель 

24.  Савело Варвара 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 9 

7 
32 

Победитель 

8 класс 

25.  Грищенко Елизавета 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 8 60 Победитель 

26.  Гаджимурадова 

Альбина Азизовна 
МКОУ СОШ № 1 8 59 Победитель 

27.  Кимлач       Анна   

Александровна 
МКОУ СОШ № 1 8 39 Победитель 

28.  Чуприна Людмила  

Артемовна 
МКОУ СОШ № 1 8 38 Победитель 

29.  Молчанова Ника 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 8 37 Победитель 

30.  Стреляева Виталия 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 

8 
37 

Победитель 

31.  Абдуллаева Маликат 

Магомедовна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 

8 
33 

Победитель 

32.  Кулькин Тимофей 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 

8 
32 

Победитель 

33.  Приходько Евгений 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

8 
32 

Победитель 

34.  Щербатюк Никита 

Витальевич 
МКОУ СОШ № 1 

8 
32 

Победитель 

9 класс 

35.  Бугаев Константин 

Романович 
МКОУ СОШ № 1 9 57 Победитель 

36.  Диканская Альбина 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 9 53 Победитель 

37.  Дрофа Андрей 

Васильевич 
МКОУ СОШ № 1 9 53 Победитель 

38.  Сень  Мария 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 9 53 Победитель 

39.  Шереметов Кирилл  

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 1 9 53 Победитель 

40.  Шкуро Дарья 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 9 53 Победитель 

41.  Брехова Анна 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 

9 
52 

Победитель 

42.  Бурякова Анастасия 

Александровна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 

9 
51 

Победитель 

43.  Васюкова Ева 

Григорьевна 
МБОУ СОШ № 2 

9 
47 

Победитель 

44.  Деревянко Егор 

Владимирович 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 

9 
38 

Победитель 

45.  Наказная Анна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №11  

с. Белые Копани   

9 
35 

Победитель 

46.  Чамсаева Патимат 

Ахмедовна 
МКОУ СОШ № 13  

9 
35 

Победитель 

47.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 

9 
34 

Победитель 

          10 класс 

48.  Карасева Алиса 
Ивановна 

МКОУ СОШ № 1 10 99 Победитель 



 

49.  Абдулаев Ислам 

Залимханович 
МКОУ СОШ № 9 10 89 Победитель 

50.  Горбонос Константин 
Алексеевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

10 85 Победитель 

51.  Коробцова 

Александра 
Николаевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
10 81 Победитель 

52.  Овчаренко Алексей 

Васильевич 
МБОУ СОШ № 2 

10 
70 Победитель 

53.  Корчагин Александр 
Александрович 

МКОУ СОШ № 1 
10 

69 Победитель 

54.  Вечёрка Александра 

Викторовна 
МКОУ СОШ № 1 

10 
63 Победитель 

55.  Трясина Арина 
Романовна 

МКОУ СОШ № 1 
10 

61 Победитель 

56.  Аполонский Тимофей 

Алексеевич 
МКОУ СОШ № 13  

10 
60 Победитель 

57.  Бугаев Виктор 
Викторович 

МКОУ СОШ № 1 
10 

51 Победитель 

58.  Ромашевский Кирилл 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 

10 
51 Победитель 

11 класс 

59.  Бобко Полина 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 9 11 93 Победитель 

60.  Блоха Софья 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 

 

11 
92 Победитель 

61.  Ледовской Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

11 
89 Победитель 

62.  Перепёлкина 

Анастасия 
Вячеславовна 

МКОУ СОШ № 1 

11 

84 Победитель 

63.  Никулин Илья 

Андреевич 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 

11 
81 Победитель 

 
 

Приложение 3 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края  
от 02.10.2024 г. № 581 

 

 
Рейтинг 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по географии в 2024/25 учебном году (27 сентября 2024 года) 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

5 класс 

1.  Кишикова Ангелина 

Игоревна 

МКОУ СОШ №11 

 с. Белые Копани   
5 41 Призёр 

2.  Кадацкая Алиса 

Алексеевна 
МКОУ СОШ № 1 5 37 Призёр 

3.  Папка Ирина 

Александровна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
5 36 Призёр 

4.  Якишин Максим 

Викторович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
5 34 Призёр 



 

6 класс 

5.  Дедов   Иван 

Александрович 
МБОУ СОШ № 2 6 46 Призёр 

6.  Глущенко   Алевтина 

Алексеевна 
МБОУ СОШ № 2 6 44 Призёр 

7.  Купянской Егор 

Дмитриевич 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
6 36 Призёр 

7 класс 

8.  Просянов Станислав 

Николаевич 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
7 46 Призёр 

9.  Омарова   Амина 
Абдуллаевна 

МБОУ СОШ № 2 7 42 Призёр 

10.  Гончаров Артем 

Андреевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 36 Призёр 

11.  Бойко Иван 
Михайлович 

МКОУ СОШ №12 с. 
Малая Джалга 

7 32 Призёр 

12.  Абдуллаева Заира 

Абдуллаевна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
7 31 Призёр 

13.  Попков Егор 
Александрович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

7 31 Призёр 

8 класс 

14.  Гарьковская Яна 

Витальевна 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
8 30 Призёр 

9 класс 

15.  Маско Кирилл 

Витальевич 
МКОУ СОШ № 1 9 51 Призёр 

16.  Тупиков Владислав 
Романович 

МКОУ СОШ № 1 9 50 Призёр 

17.  Саливончик Дарья 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 9 49 Призёр 

18.  Кириченко Дмитрий 
Юрьевич 

МКОУ СОШ № 1 9 48 Призёр 

19.  Хворостова 

Елизавета 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ № 1 9 48 Призёр 

20.  Дрогайло Никита 

Алексеевич 
МКОУ СОШ № 1 9 47 Призёр 

21.  Пыцак София 
Игоревна 

МКОУ СОШ № 1 9 46 Призёр 

22.  Герасименко 

Ангелина 

Вячеславовна 

МКОУ СОШ № 1 9 43 Призёр 

23.  Скляров Диниил 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ № 1 9 43 Призёр 

24.  Лизин Владимир 

Владимирович 
МКОУ СОШ № 1 

9 
41 

Призёр 

10 класс 

25.  Волохов  Евгений 

Витальевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 84 Призёр 

26.  Кулгуев Руслан 
Бугумаевич 

МКОУ СОШ №12 с. 
Малая Джалга 

10 76 Призёр 

27.  Никулина Вероника 

Павловна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
10 60 Призёр 

28.  Литвинова Елизавета 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 10 57 Призёр 

29.  Пономарев 

Александр 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 13  10 56 Призёр 



 

30.  Новикова Дарья 

Артёмовна 
МКОУ СОШ № 1 10 50 Призёр 

31.  Погребная Яна 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 1 10 50 Призёр 

                                                            11 класс 

32.  Овчаренко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 85 Призёр 

33.  Лозовая Юлия 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 11 84 Призёр 

34.  Алиев Шамиль 

Магомедсайгиевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 83 Призёр 

35.  Коробцова Анастасия 

Николаевна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
11 66 Призёр 

36.  Чмилев Роман 

Викторович 

МКОУ СОШ №5 пос. 

Айгурский 
11 56 Призёр 

 
 

 
 


